
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА1гЫ 

СТО РЛ ЕТ AM АКК АЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫНЫН, 

МУНИЦИПАЛЬАВТОНОМИЯЛЫ 
ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ 

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 
«29-СЫ ЬАНЛЫ УРТА ДОЙОМ 

БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ
ОБЩЕбБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД СТЕРЛИГАМАК- 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

г.Стерлитамак , ул. Л.Толстого, 9, 453109
ОКПО 50784998 ОГРН 1020202082548 ИНН 0268022791/КПП 026801001 
тел. 24-14-90, 24-67-85, E-Mail: school29_str@mail.ru

БОИОРОК № 139 ПРИКАЗ

« 26 » 02 20 22 й. « 26 » 02 20 22 г.
Об утверждении Положения о рабочей группе по определению 
вариантов оценки условий для организации образовательного 
пространства в период проведения ремонтных работ

В соответствии с Выпиской из протокола совещания Министерства образования и на\ки 
Республики Башкортостан в режиме видеоконференции со специалистами органов местного само
управления от 03.02.2022 г.; письмом Министерства образования и науки Республики Башкорто
стан от 03.02.2022 № 04-05/123 «О направлении Регламента действий-учредителя и руководителя 
образовательной организации при организации образовательного процесса в период проведения 
ремонтных работ в общеобразовательной организации», с учётом мнения представителей Совета 
школы (пр. № 4 от 26.02.2022 г.), Совета родителей (пр. № 4 от 26.02.2022 г.). Совета учащихся 
(пр. № 4 от 26.02.2022 г.). Педагогического совета (пр. № 6 от 26.02.2022 г.), в целях исполнения 
Регламента действий учредителя и руководителя школы при организации образовательного про
цесса в период проведения ремонтных работ в школе

1 .Утвердить Положение о рабочей группе по определению вариантов оценки условий для органи
зации образовательного пространства в период проведения ремонтных работ (Приложение 1).
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор С.В. Шитиков

Заместитель директора Алексеенко Михаил Владимирович, 8 (3473) 24-14-90

mailto:school29_str@mail.ru


Приложение 1
к приказу отХ ^.^’Л' 2022 г. № /3 .9

Положение о рабочей группе по определению 
вариантов оценки условий для организации образовательного 

пространства в период проведения ремонтных работ

1. Общие положения
1.1 .Настоящее Положение о рабочей группе по определению вариантов оценки условий для 

организации образовательного пространства в период проведения ремонтных работ (далее -  По
ложение) определяет задачи, полномочия, порядок формирования и обеспечения деятельности ра
бочей группы по определению вариантов оценки условий для организации образовательного про
странства в период проведения ремонтных работ (далее-Рабочая группа) в МАОУ «СОШ № 29» 
городского округа г.Стерлитамак РБ (далее- Школа).

1.2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки Российской Феде
рации от 12.03.2014 г. №177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обу
чающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образова
тельным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 
другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным про
граммам соответствующего уровня и направленности», приказом Минпросвещения Российской 
Федерации от 22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления обра
зовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановле
ниями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28 
«Об утверждении санитарных правил (СП 2.4.3648-20) «Санитарно-эпидемиологические требова
ния к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Выпиской из протокола совещания Министерства образования и 
науки Республики Башкортостан в режиме видеоконференции со специалистами органов местного 
самоуправления от 03.02.2022 г.; письмом Министерства образования и науки Республики Баш
кортостан от 03.02.2022 № 04-05/123 «О направлении Регламента действий учредителя и руково
дителя образовательной организации при организации образовательного процесса в период прове
дения ремонтных работ в общеобразовательной организации», а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с представителями 
МКУ «Отдел образования администрации городского округа г.Стерлитамак РБ».

2. Цели и задачи Рабочей группы
2.1. Целью работы Рабочей группы является участие в определении вариантов оценки условий для 
организации образовательного пространства в период проведения ремонтных работ.
2.2. Основной задачей Рабочей группы является контроль:
- за ходом реализации определения вариантов оценки для организации образовательного про
странства в период проведения ремонтных работ;
- за переводом обучающихся в другие образовательные организации на время капитального ре
монта;
-за определением совместно с правоохранительными и контрольно-надзорными органами крите
риев по оценке условий в соответствие с требованиями к обеспечению безопасных условий обра
зовательной деятельности;
-за определением совместно с учредителем Школы, в которой будет организовано обучение 
школьников на период проведения капитального ремонта с учётом имеющихся условий: смен
ность занятий, график питания, продолжительность занятий и перерывов между ними, расписание 
уроков, расписание занятий внеурочной деятельности, расписание кружков и объединений (в рам
ках ДО), оснащённость средствами обучения и воспитания;
-за ознакомлением с условиями организации образовательного процесса в принимающей школе с



выездом на место;
- за разработкой Положения о порядке организации образовательного процесса обучающихся на 
период проведения капитального ремонта и оснащения здания Школы;
-за разработкой и утверждением руководителями школ совместного плана организации образова
тельного процесса обучающихся на период проведения капитального ремонта;
- за информированием родителей (законных представителей) обучающихся о предстоящем капи
тальном ремонте, сроках его проведения, особенностях организации образовательного процесса в 
период проведения капитального ремонта.

Для решения этой задачи Рабочей группой систематически проводится следующая работа:
2.2.1. заседания Рабочей группы по вопросу определения вариантов оценки условий для организа
ции образовательного пространства в период проведения ремонтных работ;
2.2.2. мониторинг хода работ по определению вариантов оценки условий для организации образо
вательного пространства в период проведения ремонтных работ.

3. Права Рабочей группы
3.1. Рабочая группа имеет право запрашивать у МКУ «Отдел образования администрации город
ского округа г.Стерлитамак РБ» необходимые материалы по проведению капитального ремонта.

4. Полномочия Рабочей группы

4.1. Для решения возложенных на неё задач Рабочая группа:
4.1.1. анализирует ход реализации определения вариантов оценки для организации образователь
ного пространства в период проведения ремонтных работ.
4.1.2. взаимодействует с МКУ «Отдел образования администрации городского округа 
г.Стерлитамак РБ», имеющим отношение к реализации капитального ремонта Школы.
4.1.3. информирует МКУ «Отдел образования администрации городского округа г.Стерлитамак 
РБ» о реализации капитального ремонта Школы.

5. Порядок работы Рабочей группы
5.1. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал.
5.2. Заседания Рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствуют не менее по
ловины членов Рабочей группы.
5.3. Председатель Рабочей группы:
5.3.1. осуществляет оперативное руководство деятельностью Рабочей группы;
5.3.2. распределяет между членами Рабочей группы обязанности по предварительной подготовке 
материалов к рассмотрению;
5.3.3. определяет дату, время и место проведения заседаний Рабочей группы;
5.3.4. перед заседанием Рабочей группы председатель по просьбе одного из членов Рабочей груп
пы вправе принять решение о включении в повестку дня заседания Рабочей группы вопроса, ранее 
не внесённого в повестку дня.
5.4. Секретарь Рабочей группы:
5.4.1. обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других материалов, касающихся 
выполнения полномочий Рабочей группы;
5.4.2. уведомляет членов Рабочей группы о проведении заседаний;
5.4.3. ведёт протоколы заседаний Рабочей группы.
5.4.4.организует контроль и проверку исполнений решений Рабочей группы.
5.5. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер, оформляются протоколом (в сво
бодной форме), который подписывается председателем Рабочей группы.


